
Comune di Porto Torres
Area AA.GG., personale, contratti, appalti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 2003 / 2017  Data 23/11/2017

OGGETTO:
Concessione  di  contributi  economici  a  sostegno  dell’attività  sportiva  continuativa  
svolta nell’anno sportivo 2016-2017 dalle società sportive dilettantistiche operanti nel territorio  
comunale.

Il  sottoscritto  dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  dell’Area  Affari  Generali,  Personale,  Contratti, 
Appalti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali. 

PRESO  ATTO  CHE  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  106  del  31/07/2017  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2017/2019;

CONSIDERATO che detto PEG affida ai  responsabili  delle Aree la gestione delle spese per il 
raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

VISTA la deliberazione della  Giunta comunale  n.  125 del 21/09/2017 con la quale sono state 
approvate linee d’indirizzo per la concessione di contributi economici a sostegno dell’attività svolta 
dalle società sportive dilettantistiche operanti nel territorio comunale nell’anno sportivo 2016-2017, 
da assegnare nel rispetto dei criteri generali e dei vincoli stabiliti dal “Regolamento comunale per 
la concessione di sovvenzioni,  contributi e l’attribuzione di vantaggi economici per la cultura, lo  
sport, promozione turistica e manifestazioni di spettacolo”, approvato con deliberazione del C.C. 
n.12 del 05.03.2008, in particolare all'art. 6.3, oltre che secondo ulteriori  direttive ivi stabilite;

DATO ATTO  che con la deliberazione di Giunta comunale su citata è stata destinata la risorsa 
economica  pari  a  complessivi  e  €  16.000,00  (non  soggetta  a  ritenuta  IRES),  a  sostegno 
dell’attività svolta nell’anno sportivo 2016-2017 dalle associazioni e società sportive dilettantistiche 
operanti nel territorio comunale;

RICHIAMATE le disposizioni contenute nel citato Regolamento comunale, ed in particolare l’art. 
6.3  riguardo  alle  modalità  di  presentazione  delle  domande  da  parte  delle  società  sportive 
destinatarie dei benefici economici; 

DATO ATTO  che è stata regolarmente avviata la procedura e che in data 26/09/2017 è stato 
pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'ente  l'Avviso  pubblico  per  la  concessione  dei  benefici 
economici, fissando il termine per la presentazione delle domande entro le ore 12,00 di venerdì 20 
ottobre 2017;

CONSIDERATO che entro il termine prescritto, sono pervenute all’Amministrazione comunale le 
seguenti 14 domande di  contributo da parte delle società sportive dilettantistiche, tutte valutate 
ammissibili:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



N. SOCIETA' /ASSOCIAZIONE PROTOCOLLO/DATA DOMANDA AMMISSIBILITA'

1 ASD Quadrifoglio Volley PROT. 31000 del 20/10/2017 AMMESSO

2 Progetto Filippide PROT. 30799 del 19/10/2017 AMMESSO

3 ASD Balai Basket PROT. 30791 del 19/10/2017 AMMESSO

4 ASD Atletica Leggera Porto Torres PROT. 30794 del 19/10/2017 AMMESSO

5 ASD STELLA MARIS VOLLEY PROT. 30765 del  19/10/2017 AMMESSO

6 DOJO T. KASE ASD KARATE PORTO TORRES PROT. 30593 del 18/10/2017 AMMESSO

7 ASD Centro Mini Basket Porto Torres PROT. 30097 del 13/10/2017 AMMESSO

8 CENTRO STUDI KARATE CSKS NAKAYAMA PROT. 30420 del 17/10/2017 AMMESSO

9 ASD SGS TURRITANA Calcio PROT. 30246 del 16/10/2017 AMMESSO

10 ASD SOGMA PROT. 30287 del 16/10/2017 AMMESSO

11 ASD APS Maestrale PROT. 30251 del 16/10/2017 AMMESSO

12 ASD Porto Torres Volley PROT. 29634 del 11/10/2017 AMMESSO

13 DEPORTIVO TURRITANO ASD PROT. 29395 del 10/10/2017 AMMESSO

14 ASD QUARTIERI RIUNITI PROT. 30445 DEL 17/10/2017 AMMESSO

VISTA  l'allegata  tabella  “A”,  relativa  ai  conteggi  effettuati  sulla  base dell'avviso  pubblico,  nella 
quale  sono  riportati  i  punteggi  assegnati  e  il  calcolo  del  contributo  riconosciuto  a  ciascuna 
associazione;

PRESO ATTO che la procedura di assegnazione dei punteggi e, conseguentemente, il calcolo del 
contributo economico da assegnare alle 14 domande ammesse ha prodotto i seguenti risultati:

N. SOCIETA' /ASSOCIAZIONE
Punteggio 
quota 75%

Contributo per 
la quota 75% 

Punteggio 
quota 25%

Contributo per 
la quota 25%

Contributo 
complessivo 
assegnato

1 ASD Quadrifoglio Volley 146,50 € 1.047,99 4,00 € 228,57 € 1.276,56

2 Progetto Filippide 16,50 € 942,86 € 942,86

3 ASD Balai Basket 76,50 € 547,24 4,00 € 228,57 € 775,81

4 ASD Atletica Leggera Porto Torres 367,50 € 2.628,91 4,00 € 228,57 € 2.857,48

5 ASD STELLA MARIS VOLLEY 61,50 € 439,94 4,00 € 228,57 € 668,51

6 DOJO  T.  KASE  ASD  KARATE  PORTO 
TORRES

48,00 € 343,37 4,00 € 228,57 € 571,94

7 ASD Centro Mini Basket Porto Torres 343,50 € 2.457,23 4,00 € 228,57 € 2.685,80

8 CENTRO  STUDI  KARATE  CSKS 
NAKAYAMA

124,50 € 890,61 5,50 € 314,29 € 1.204,90

9 ASD SGS TURRITANA Calcio 212,50 € 1.520,12 4,00 € 228,57 € 1.748,69

10 ASD SOGMA 27,50 € 196,72 4,00 € 228,57 € 425,29

11 ASD APS Maestrale 34,50 € 246,80 4,00 € 228,57 € 475,37

12 ASD Porto Torres Volley 51,00 € 364,83 4,00 € 228,57 € 593,40

13 DEPORTIVO TURRITANO ASD 20,50 € 146,64 4,00 € 228,57 € 375,21

14 ASD QUARTIERI RIUNITI 163,50 € 1.169,60 4,00 € 228,58 1.398,18

TOTALI 1677,50 € 12.000,00 70 € 4.000,00 € 16.000,00

ASSICURATO il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, nella 
fase preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto 
e  di  poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DATO ATTO che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016;

CHE può quindi assolversi una regolare obbligazione giuridica per complessivi € 16.000,00 (non 
soggetti a ritenuta IRES) nei confronti delle associazioni sportive di cui alla precedente tabella e 
per gl'importi a fianco di ciascuna riportati, per la concessione di contributi economici a sostegno 
dell’attività sportiva svolta nell’anno 2016/2017;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs  n.  267/2000, 
all’assunzione di un impegno di spesa  di € 16.000,00 (non soggetta a ritenuta IRES);

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale del Comune di 
Porto Torres ai sensi del D.Lgs 33/2013;

VISTI
- lo Statuto di Autonomia;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267;

- l’art. 30 del Regolamento di Contabilità;
 

     DETERMINA

1. di rilasciare, per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs.  
267/2000, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa;

2. di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, i contributi economici a sostegno 
dell’attività  sportiva  svolta  nell’anno  2016/2017  dalle  società  sportive  dilettantistiche 
operanti  nel  territorio comunale,  per complessivi  € 16.000,00 (non soggetta a ritenuta 
IRES) nei confronti delle seguenti società e per gli importi a fianco

N. SOCIETA' /ASSOCIAZIONE
Contributo 

complessivo 
assegnato

1 ASD Quadrifoglio Volley € 1.276,56

2 Progetto Filippide € 942,86

3 ASD Balai Basket € 775,81

4 ASD Atletica Leggera Porto Torres € 2.857,48

5 ASD STELLA MARIS VOLLEY € 668,51

6 DOJO T. KASE ASD KARATE PORTO TORRES € 571,94

7 ASD Centro Mini Basket Porto Torres € 2.685,80

8 CENTRO STUDI KARATE CSKS NAKAYAMA € 1.204,90

9 ASD SGS TURRITANA Calcio € 1.748,69

10 ASD SOGMA € 425,29

11 ASD APS Maestrale € 475,37

12 ASD Porto Torres Volley € 593,40

13 ASD DEPORTIVO TURRITANO € 375,21

14 ASD QUARTIERI RIUNITI 1.398,18

TOTALI € 16.000,00

3. di  impegnare la  somma complessiva  di  € 16.000,00 (non soggetta a ritenuta IRES) 
secondo i riferimenti contabili sotto riportati;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nel  sito  istituzionale  del 
Comune di Porto Torres ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

5. di comunicare alle associazioni e società di cui al punto 1 la presente   determinazione;

6. di  disporre  la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  delle  determinazioni 
dell'ente  e la conseguente trasmissione all'Albo Pretorio per la pubblicazione;

  
    Il Dirigente

   Dott. Flavio Cuccureddu

   Riepilogo movimenti contabili relativi alla determina:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo
Impegno 2017 1406001 1.276,56

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 942,86
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 775,81
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 2.857,48
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 668,51
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 571,94
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 2.685,80
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 1.204,90
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 1.748,69
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 425,29
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 475,37
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 593,40
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 375,21
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

Impegno 2017 1406001 1.398,18

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - Programma: Sport e tempo libero - Ex Cap. : 
106020501

ALLEGATI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente
	Determina


		2017-11-23T11:29:53+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




